INDICAÇÃO Nº IND-020/2014 CONFORME PROCESSO-130/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 21/03/2014 09:40:20

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 24/03/2014

Lido Sessão: Ordinária de 24/03/2014

Lido por: Débora Geib

Indica a empresa de transportes

Gramado Turismo para que seja

ampliada as linhas de ônibus até os

Bairros Bavária e Planalto.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

A Vereadora que abaixo subscreve, vem através do presente, no

uso de suas prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que

encaminhe a empresa de transporte Gramado Turismo, Indicação para que

seja ampliada as linhas de ônibus até os Bairro Bavária e Planalto nos

horários de 10:15 da manhã e 13:30 da tarde, com viabilidade para

retorno.

Tal pedido se justifica pelo fato de não haver transporte público

nestes bairros, visto que, muitas pessoas que necessitam ir até o centro da

cidade para realizar serviços bancários e variados, não contam com meios

próprios de transporte, e outras que contam com veículos, não conseguem

deslocar-se de carro devido a falta de vagas de estacionamento na área

central da cidade, sendo que, essa ampliação também contribuiria para

ajudar na questão de mobilidade urbana em horários de maior circulação,

ressaltando que este pedido é uma solicitação das comunidades que

residem nestes bairros.

Câmara Municipal de Gramado, 20 de Março de 2014.

_________________
Raquel Reis

Vereador PSDB